座長：徳島大学大学院医歯薬学研究部
呼吸器・膠原病内科学分野 教授 西岡 安彦 先生

【一般演題】19:00～19:30

『徳島大学病院におけるワクチン外来の現状』
徳島大学病院 感染制御部 特任講師 東 桃代 先生

【特別講演】19:30～20:30

『高齢者の肺炎予防と成人用肺炎球菌ワクチン
接種の意義』

長崎川棚医療センター 呼吸器内科 統括診療部長

川上 健司 先生

※尚、本会終了後、意見交換の場を設けさせていただいております。

日 時 ： 平成27年7月10日（金） 18:50～20：30
場 所 ： ホテルクレメント徳島 4Ｆ クレメントホール東

徳島市寺島本町西1-61 TEL 088-656-3333
参加費 :  500円

第13回 徳島呼吸器フォーラム

謹啓、先生方におかれましてはますますご清栄のことお喜び申し上げます。
さて、この度 第13回徳島呼吸器フォーラムを開催させていただきます。
つきましては、ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加賜ります様、
宜しくお願い致します。 謹白

【情報提供】18:50～ 沈降13価肺炎球菌結合型ワクチン『プレベナー13』 ファイザー株式会社

共催 ： 徳島呼吸器フォーラム/徳島県医師会/ファイザー株式会社

※本フォーラムはＩＣＤ更新単位（2単位）が認定されております。
※本フォーラムに参加されました先生方には徳島県医師会認定「日本医師会生涯教育講座」
1.5単位及びカリキュラムコード：11、28、45が付与されておりますので、ご参加の際は
「生涯教育単位登録証」を受付でご提示くださいますようお願いいたします。